
RĪGAS VALSTS VĀCU ĢIMNĀZIJA-
labās prakses piemērs pārmaiņu izglītībā

Informācija par iestājpārbaudījumiem 
un RVVĢ piedāvājumu 2023./24.m.g.

2023.gads



RVVĢ piedāvā – 7.klases:
Valsts ģimnāzijām izmaiņas atļautas 25% apmērā

• Palielināts stundu skaits:

svešvaloda, matemātika

• Optimāls sadalījums pa mācību gadiem 

• Inženierzinības + dizains un tehnoloģijas 

• Teātra māksla + literatūra

• Veselība un fiziskās aktivitātes – 7.klasēs 3 stundas, 8. un 9. klasē –
2 stundas. 

Plašs ārpusstundu aktivitāšu piedāvājums



7.klase 

(stundas 

nedēļā)

8.klase 

(stundas 

nedēļā)

9.klase 

(stundas 

nedēļā)

Kopā

7.-9.klasē

Latviešu valoda 3 3 3 9

Svešvaloda 1 4 4 5 13

Svešvaloda 2 2 2 2 6

Sociālās zinības 1 2 3

Vēsture 2 2 2 6

Vizuālā māksla 2 2

Mūzika 1 1 1 3

Literatūra 2 2
3 7

Teātra māksla



7.klase 

(stundas 

nedēļā)

8.klase 

(stundas 

nedēļā)

9.klase 

(stundas 

nedēļā)

Kopā

7.-9.klasē

Ķīmija 2 2 4

Fizika 2 2 4

Bioloģija 2 2 2 6

Ģeogrāfija 2 2 1 5

Matemātika 5 6 6 17

Sports un veselība 3 2 2 7
Dizains un 

tehnoloģijas
2

2 4
Inženierzinības

Datorika 2 1 1 4



RVVĢ piedāvājums. Otrā svešvaloda

Plānota

iespēja uzsākt vācu valodu kā otro svešvalodu 

(bez priekšzināšanām), papildus apmeklējot 

fakultatīvās nodarbības



Uzņemšana 7.klasēs

Vienots iestājeksāmens visās Rīgas valsts 

ģimnāzijās

22.04.2023.

- Matemātika (150 min)

Obligāts eksāmens svešvalodā, lai pieteiktos konkursam RVVĢ

22.04.2023. vācu vai angļu valoda (60 min) plkst. 13.00



Uzņemšana 7.klasēs

Noteikumi un programmas

• Publicēti (skat. Izglītība-Uzņemšana norādīto saiti)

Reģistrēšanās un norises vieta

• Reģistrācija RD mājas lapā 3.04. - 17.04. (matemātika)

un RVVĢ mājas lapā (svešvaloda)

• Norises vieta – matemātika – jebkurā no skolām, 

svešvaloda – tikai RVVĢ



Uzņemšana 7.klasēs

• Eksāmenu rezultātu saņemšana 5 darba dienu 

laikā (kodu lapiņas!)

• Reģistrācija izvēlētajā skolā/skolās – skolu mājas lapās 

(datumi tiks precizēti, plānoti vienoti)

• Rezultāti par uzņemšanu un skolas izvēle (atteikums!)

Dokumentu iesniegšana (pēc liecības saņemšanas, 

norādītajos datumos)



Uzņemšana 7.klasēs

Konkursa kārtībā:

• Iegūtā punktu summa iestājeksāmenā (kārtotas abas 

daļas)

• Vienādu punktu skaita gadījumā – labāks rezultāts 

svešvalodā. Ja arī tur vienāds punktu skaits, tad kārtota 

vācu valoda



Uzņemšana 7.klasēs

Papildu nosacījumi

Nosaka RD:

• Sekmīgi vērtējumi gadā visos mācību priekšmetos

• Latviešu valodā gadā – vismaz 5 balles

Nosaka RVVĢ:

Svešvalodu daļā – vismaz 50%



10. klases - Vidusskolas modelis paredz:

• samazinātu mācību priekšmetu skaitu
• mācību satura apguvi 3 līmeņos (vispārīgajā, optimālajā un 

augstākajā) un valsts pārbaudījumus atbilstoši mācību satura 
apguves līmenim. 

• satura apguvi kursu veidā – pamata, padziļinātos un specializētos 
kursos

• katra vidusskola piedāvā vairākus padziļināto kursu komplektus
(PKK) ar 3 padziļinātajiem kursiem katrā. 

• Skolēni izvēlas sev piemērotus PKK, tas nozīmē, ka būs ievērojami 
vairāk laika mācīties sev interesējošus priekšmetus.



RVVĢ piedāvājums. Kursu komplekti – 10.klases

Svešvaloda padziļināti – visiem

• Ekonomika un uzņēmējdarbība (sociālās zinātnes, 

izvēle (1) - ģeogrāfija vai fizika)

• Sabiedrība un kultūra (izvēle (2) - sociālās zinātnes, vēsture, 

kultūra)

• Cilvēks un vide (izvēle (2) - bioloģija, ķīmija, fizika)

• IT (programmēšana, izvēle (1) - sociālās zinātnes vai fizika)

Precīzu sadalījumus skat. Izglītība - Uzņemšana



RVVĢ piedāvājums. Specializētie kursi

Robotika – Informāciju tehnoloģijas (IT)

Trešā svešvaloda – Cilvēks un vide (CV), Sabiedrība un 

kultūra (SK)

Saskarsmes psiholoģija – Ekonomika un uzņēmējdarbība 

(EU), SK

Biznesa angļu valoda, matemātika ekonomistiem – EU

Publiskā uzstāšanās, Diplomātija/Globalizācija – SK

Praktikums - CV



RVVĢ piedāvājums. Otrā svešvaloda

Plānota

iespēja uzsākt vācu valodu kā otro svešvalodu (bez 

priekšzināšanām), papildus apmeklējot fakultatīvās 

nodarbības



Uzņemšana 10.klasēs

Vienots iestājeksāmens visās Rīgas valsts 

ģimnāzijās, FL 

13.05.2023.

- Matemātika (150 min)

- Tekstpratība (90 min)

- lasītprasme (latviski)

- rakstītprasme (latviski un izvēlētajā svešvalodā –

angļu/vācu)



Uzņemšana 10.klasēs

Noteikumi un programmas

• Publicēti (skat. Izglītība-Uzņemšana norādīto saiti)

Reģistrēšanās un norises vieta

• Reģistrācija RD mājas lapā 23.04. - 8.05.

• Norises vieta – pēc skolēna izvēles un tur, kur ir brīvas 

vietas



Uzņemšana 10.klasēs

Konkursa kārtībā:

• Iegūtā punktu summa iestājeksāmenā (kārtotas abas 

daļas)

• Izvēlētās prioritātes (piesakās vairākos kursu komplektos)

• Vienādu punktu skaita gadījumā – labāks rezultāts 

tekstpratībā



Uzņemšana 10.klasēs

Papildu nosacījumi

Nosaka RD:

• Sekmīgi vērtējumi gadā visos mācību priekšmetos

• Latviešu valodā gadā – vismaz 5 balles

• Vismaz 35% CE (lv, matem, sv)

Nosaka RVVĢ:

Vērtējums pirmajā svešvalodā – 6 balles




